B TYROLSKILLS NS U]+ I

Lehrlingswettbewerb

Wirtschaftskammer Tirol
BILDUNGSABTEILUNG
Innsbruck, Egger-Lienz-Str 116

Ergebnisliste 2025/26

Installateur 2bIN
Lehrgang: 1.LG Lehrjahr: 2 BerufNr: 4000 Datum:
LEHRLING LEHRBETRIEB ERGEBNIS

Praxis Theorie  Gesamt

SILBERNE LEISTUNGSABZEICHEN
EGGER Elias Martin Egger Heizung - Sanitar GmbH 96 45 141
erfolgreich teilgenommen
PRANTNER David Auer Haustechnik & Wellness GmbH 93 35 128
RAINER Thomas Schranzhofer Installationen GmbH 92 36 128
ALO Jian Tusch Installations GmbH 91 35 126
BALDEMAIR Carlo Riedle Installationen GmbH 89 30 119
FEIGL Christoph Luzian Bouvier Haustechnik & Fliesen GmbH 89 28 117
DOLL-NICOLODI Jonas Pletzer Anton GmbH 90 23 113
SCHAUR Armin A.H. Installations GmbH 87 26 113
VOGELE David HMS - Installationen GmbH 83 27 110
UNTERRAINER Elias Haustechnik Egger GmbH 82 26 108
BURTSCHER Elias Installationen Stecher GmbH & Co KG 89 16 105
AMIRI Zia Duschek Haustechnik Gesellschaft m.b.H. 73 29 102

Dienstag, 25. November 2025 Seite 1von 1



B TYROLSKILLS NS U]+ I

Lehrlingswettbewerb

Wirtschaftskammer Tirol
BILDUNGSABTEILUNG
Innsbruck, Egger-Lienz-Str 116

Ergebnisliste 2025/26

Installateur 2alN
Lehrgang: 1.LG Lehrjahr: 2 BerufNr: 4000 Datum:

LEHRLING LEHRBETRIEB ERGEBNIS

Praxis Theorie Gesamt

GOLDENE LEISTUNGSABZEICHEN

JANS Melanie Installations-Team GmbH 99 50 149
SILBERNE LEISTUNGSABZEICHEN

FISCHER Raphael MECO ERDWARME GmbH 94 49 143
WALSER Daniel MECO ERDWARME GmbH 95 44 139

erfolgreich teilgenommen

FILIPOV Bozhidar Freund Heizung Sanitdare GmbH 81 41 122
ATAK Omer (AK - falsches Lehrjahr) KITZ24 - HKLS - Installationstechnik GmbH 79 40 119
TURGUT Ertunc Luzian Bouvier Haustechnik & Fliesen GmbH 79 39 118
FUETSCH Michael Emil GmbH 66 46 112
WIMMER Markus Hofer Installationen GmbH 82 25 107
BASHAR Abdullah (AK - falsches Opbacher Installationen GmbH 89 17 106
Lehrjahr)

GHABEN Osama (AK - falsches Luzian Bouvier Haustechnik & Fliesen GmbH 81 19 100
Lehrjahr)

BURISCH Annkathrin (AK - Tiroler Arbeitsmarktférderungsgesellschaft mbH 63 34 97

Erwachsenenlehre)

Dienstag, 25. November 2025 Seite 1von 1



B TYROLSKILLS

Lehrlingswettbewerb

Wirtschaftskammer Tirol
BILDUNGSABTEILUNG

Innsbruck, Egger-Lienz-Str 116

Lehrgang: 1.L1G

LEHRLING

Lehrjahr: 2

Ergebnisliste 2025/26

Installateur 2cIN

BerufNr: 4000 Datum:

LEHRBETRIEB

. jwKo

WIRTSCHAFTSKAMMER Ti!‘D‘L —

ERGEBNIS

Praxis

3

Theorie Gesamt

SILBERNE LEISTUNGSABZEICHEN

EGGER David

Martin Egger Heizung - Sanitar GmbH

erfolgreich teilgenommen

UNTERBRUNNER Tobias
ISMIC Haris
LEUTE David

MALIN Manuel
LINDEBNER-HUBAI Paul
AMAROV Tengis
SCHALLHART Leon
KERN Marcel

HAASER Kevin

BAGBUDAR Umut (AK -
Erwachsenenlehre)

ZAJAC Michael

Eberharter Installations-GmbH
Installationen Fankhauser GmbH

Anton Schaur, Sanitar- und Heizungsinstallations
Gesellschaft m.b.H.

Opbacher Installationen GmbH

Ortner Ges.m.b.H.

BHG - Installationen Gesellschaft m.b.H. u. Co. KG
ME Raumklima GmbH

Hauschild Installationen GmbH & Co KG
Opbacher Installationen GmbH

KAOQS Bildungsservice Gemeinniitzige GmbH

Hauswitzka, Installationen, GmbH & Co KG

96

94
91
90

94
92
82
86
90
87
79

76

45

39
39
34

25
25
29
24
17
17
24

15

141

133
130
124

119
117
111
110
107
104
103

91

Dienstag, 25. November 2025

Seitelvon1



