

Wirtschaftskammer Tirol
BILDUNGSABTEILUNG
Innsbruck, Egger-Lienz-Str 116

Ergebnisliste 2025/26

Installateur 2bIN

Lehrgang: 1. LG Lehrjahr: 2 BerufNr: 4000 Datum:

LEHRLING	LEHRBETRIEB	ERGEBNIS		
		Praxis	Theorie	Gesamt
SILBERNE LEISTUNGSABZEICHEN				
EGGER Elias	Martin Egger Heizung - Sanitär GmbH	96	45	141
erfolgreich teilgenommen				
PRANTNER David	Auer Haustechnik & Wellness GmbH	93	35	128
RAINER Thomas	Schranzhofer Installationen GmbH	92	36	128
ALO Jian	Tusch Installations GmbH	91	35	126
BALDEMAIR Carlo	Riedle Installationen GmbH	89	30	119
FEIGL Christoph	Luzian Bouvier Haustechnik & Fliesen GmbH	89	28	117
DOLL-NICOLODI Jonas	Pletzer Anton GmbH	90	23	113
SCHAUR Armin	A.H. Installations GmbH	87	26	113
VÖGELE David	HMS - Installationen GmbH	83	27	110
UNTERRAINER Elias	Haustechnik Egger GmbH	82	26	108
BURTSCHER Elias	Installationen Stecher GmbH & Co KG	89	16	105
AMIRI Zia	Duscheck Haustechnik Gesellschaft m.b.H.	73	29	102

Wirtschaftskammer Tirol
BILDUNGSABTEILUNG
Innsbruck, Egger-Lienz-Str 116

Ergebnisliste 2025/26

Installateur 2aIN

Lehrgang: 1. LG Lehrjahr: 2 BerufNr: 4000 Datum:

LEHRLING	LEHRBETRIEB	ERGEBNIS		
		Praxis	Theorie	Gesamt
GOLDENE LEISTUNGSABZEICHEN				
JANS Melanie	Installations-Team GmbH	99	50	149
SILBERNE LEISTUNGSABZEICHEN				
FISCHER Raphael	MECO ERDWÄRME GmbH	94	49	143
WALSER Daniel	MECO ERDWÄRME GmbH	95	44	139
erfolgreich teilgenommen				
FILIPOV Bozhidar	Freund Heizung Sanitäre GmbH	81	41	122
ATAK Ömer (AK - falsches Lehrjahr)	KITZ24 - HKLS - Installationstechnik GmbH	79	40	119
TURGUT Ertunc	Luzian Bouvier Haustechnik & Fliesen GmbH	79	39	118
FUETSCH Michael	Emil GmbH	66	46	112
WIMMER Markus	Hofer Installationen GmbH	82	25	107
BASHAR Abdullah (AK - falsches Lehrjahr)	Opbacher Installationen GmbH	89	17	106
GHABEN Osama (AK - falsches Lehrjahr)	Luzian Bouvier Haustechnik & Fliesen GmbH	81	19	100
BURISCH Annkathrin (AK - Erwachsenenlehre)	Tiroler Arbeitsmarktförderungsgesellschaft mbH	63	34	97

Wirtschaftskammer Tirol
BILDUNGSABTEILUNG
Innsbruck, Egger-Lienz-Str 116

Ergebnisliste 2025/26

Installateur 2cIN

Lehrgang: 1. LG Lehrjahr: 2 BerufNr: 4000 Datum:

LEHRLING	LEHRBETRIEB	ERGEBNIS		
		Praxis	Theorie	Gesamt
SILBERNE LEISTUNGSABZEICHEN				
EGGER David	Martin Egger Heizung - Sanitär GmbH	96	45	141
erfolgreich teilgenommen				
UNTERBRUNNER Tobias	Eberharder Installations-GmbH	94	39	133
ISMIC Haris	Installationen Fankhauser GmbH	91	39	130
LEUTE David	Anton Schaur, Sanitär- und Heizungsinstallations Gesellschaft m.b.H.	90	34	124
MALIN Manuel	Opbacher Installationen GmbH	94	25	119
LINDEBNER-HUBAI Paul	Ortner Ges.m.b.H.	92	25	117
AMAROV Tengis	BHG - Installationen Gesellschaft m.b.H. u. Co. KG	82	29	111
SCHALLHART Leon	ME Raumklima GmbH	86	24	110
KERN Marcel	Hauschild Installationen GmbH & Co KG	90	17	107
HAASER Kevin	Opbacher Installationen GmbH	87	17	104
BAGBUDAR Umut (AK - Erwachsenenlehre)	KAOS Bildungsservice Gemeinnützige GmbH	79	24	103
ZAJAC Michael	Hauswitzka, Installationen, GmbH & Co KG	76	15	91